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حتی با وجود این شكست ها، نساجی هنوز 
می توانست خودش را به دور بعدی لیگ 
قهرمانان برساند. تیم مهدی رحمتی نسبت به 2 تیم ایرانی 
دیگر، مسیر بسیار مطلوب تری در آسیا داشت اما آنچه موجب 
حذف این تیم از لیگ قهرمانان شد، تقدیم کردن 6 امتیاز به نوبهار 
ازبكستان بود. فاصله نساجی با کیفیت استاندارد برای حضور 
در این تورنمنت آنقدر زیاد به نظر می رسید که آنها در هر گروه 
دیگری هم حذف می شدند. حتی اگر یک تیم عربستانی هم در 
این گروه قرار نمی گرفت، باز تیم رحمتی شانسی برای رسیدن 

به دور بعدی پیدا نمی کرد.

  پرسپولیس، اینجا باخت
دلیل حذف پرسپولیس از لیگ قهرمانان هم، النصر نبود. این 
باشگاه در بازی رفت با آن محرومیت عجیب و آن وضعیت چمن، 
بی دلیل کار را برای خودش سخت کرد. در بازی برگشت با النصر 
هم پرسپولیس می توانست برنده باشد و اختلاف 2 تیم زیاد به نظر 
نمی رسید. با این حال، تیم یحیی به خاطر امتیاز عجیبی که در 
تاجیكستان از دست داد و سرانجام شكست دور از انتظار در 
بازی آخر با الدحیل، به راحتی خودش را از ادامه حضور در لیگ 

قهرمانان محروم کرد.

  صعود با هدیه 6 امتیازی
بین تیم های ایرانی لیگ قهرمانان، سپاهان تنها تیمی بود 
که تا روز آخر برای صدرنشینی شانس داشت. آنها که بازی 
رفت با الاتحاد را با سوءمدیریت از دست داده بودند، در بازی 
برگشت هم به لحاظ فنی کاملا بهتر به نظر می رسیدند؛ 
یعنی اینجا هم نبردی نابرابر بین تیم های ایرانی و عربستانی 
شكل نگرفت. سپاهان اگر در بازی اول با نیروی هوایی عراق 
به پیروزی می رسید، قبل از بازی پایانی صعودش را قطعی 
کرده بود. پس اینجا هم سرنوشت، جور دیگری برای آنها 

رقم خورد.

نفرین گرجی
گولسیانی در لیگ باعث کسر یک امتیاز از 

پرسپولیس شد و در آسیا هم این تیم را اوت کرد

از شگفتی های فوتبال، یكی هم همین است که به سرعت یک چشم 
بر هم زدن، جای دیو و دلبر در آن عوض می شود. اگر تا پیش از بازی 
با الدحیل از هواداران پرسپولیس می خواستی بازیكنان خارجی 
خوب شان در این سال ها را نام ببرند، حتما گئورگی گولسیانی به 
نامی مشترک در فهرست اغلب آنها تبدیل می شد. او فصل گذشته 
عملكرد درخشانی در پرسپولیس داشت، در دفاع مؤثر بود و با 
گل های حساسی که به ثمر رساند، در جدول برترین گلزنان 

تاریخ پرسپولیس در آسیا پیشروی جانانه ای کرد. نكته جالب 
اینجاست که اغلب گل های گولسیانی هم از روی نقطه پنالتی 
به ثمر رسید و او به عنوان یک پنالتی زن متبحر شناخته شد. 
این کاخ آرزوها اما یک شبه ویران شد؛ زمانی که گولسیانی 
تصمیم گرفت یكی از حساس ترین پنالتی های این سالیان 
پرسپولیس را به ریسكی ترین شكل ممكن به سمت 
سه کنج دروازه بزند. این ضربه به محل تلاقی دو تیر خورد 

و از دست رفت. بعد از آن هم گولسیانی اشتباه دوم را مرتكب 
شد و در کورس با اولونگا جا ماند تا بازی برای پرسپولیس 20 دقیقه 

قبل از سوت پایان، تمام شود.
نكته ای که کل این داستان را عجیب تر می کند، صدمه ای است که 
پرسپولیس در لیگ از گولسیانی خورد. آنجا هم فدراسیون فوتبال 
سرخپوشان را بابت بر عهده گرفتن مالیات مدافع گرجستانی 
به کسر یک امتیاز محكوم کرد که طبیعتا ضربه سختی به 
تیم محسوب می شود. حالا گئورگی ناخواسته در دو جبهه به 
پرسپولیس لطمه زده و همه اینها در حالی است که شاید اگر 
حساب و کتاب اول فصل درست از آب در می آمد، او اصلا نباید 
برای قرمزها بازی می کرد. روی کاغذ قرار بود محمدحسین 
کنعانی زادگان و مرتضی پورعلی گنجی مدافعان میانی فیكس 
پرسپولیس باشند، اما مصدومیت سنگین پورعلی گنجی همه 
معادلات را به هم ریخت. گولسیانی به ترکیب برگشت و اتفاقاتی 

را رقم زد که به ذهن احدی خطور نمی کرد. بله، این فوتبال 
است؛ بی رحم و غیرقابل پیش بینی.

دانیال اسماعیلی فر، بازنده مقایسه مستمر با شبح رامین
رضاییان است، اما او حتی بدون این قیاس هم 
آورده چندانی برای پرسپولیس نداشته است
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جدال پرسپولیس و الدحیل که یكی از مهم ترین و پرتماشاگرترین 
بازی های سرخپوشان در این سال ها بود، با یک شكست تلخ خانگی 
به پایان رسید و قهرمان سه گانه فصل گذشته ایران از لیگ قهرمانان 
آسیا حذف شد. شاگردان یحیی گل محمدی که در این مسابقه نیاز 
به پیروزی داشتند، دقایق زیادی از بازی را با تساوی یک-یک سپری 
کردند و برای زدن گل دوم به آب و آتش می زدند، اما نهایتا تیمی که 
گل دوم را زد، تیم میهمان بود و رؤیای پرسپولیسی ها نقش بر آب شد. 
آمارهای این مسابقه در سایت متریكا نشان می دهد پرسپولیس در 
مالكیت توپ و شوت زنی به دروازه حریف برتر از تیم میهمان بوده اما 

استفاده نكردن از فرصت ها باعث شكست این تیم شده است.
مالكیت توپ در مسابقه بزرگ گروهE در حدود 60درصد برای 
پرسپولیس و 40درصد برای الدحیل ثبت شده است. سرخپوشان در 
این بازی 577پاس ردوبدل کردند، درحالی که تعداد پاس های الدحیل 
362بوده است. بنابراین همانطور که در جریان بازی هم مشخص 
بود، تیم میزبان در بخش زیادی از بازی توپ را در اختیار داشت و 
در یک سوم دفاعی تیم حریف برای گلزنی تلاش می کرد؛ موضوعی 
که البته تیم میهمان هم مخالفت چندانی با آن نداشت. قطری ها 
توپ را به حریف داده بودند و در عوض برنامه های خودشان را بر دفاع 
متمرکز و ضدحملات سریع و خطرناک بنا کرده بودند؛ ضدحملاتی 
که آنها را چندین بار تا مرز گلزنی پیش برد و علیرضا بیرانوند را به 
واکنش وا داشت. الدحیل 9بار در موقعیت شوت زنی قرار گرفت که 
4ضربه این تیم داخل چارچوب بود و نیمی از این ضربات تبدیل به 
گل شد. در مقابل، پرسپولیس 22شوت به سمت دروازه حریف زد 
که 8ضربه داخل چارچوب بود اما خیلی از آنها از زوایای بسته زده 
می شدند و خطر چندانی برای دروازه بان حریف ایجاد نمی کردند. امید 
گل سرخپوشان در این میدان 2.20 محاسبه شده و همین برای اثبات 
کم خطر بودن ضربات این تیم کافی است. اگر ضربه پنالتی گولسیانی 
را از شوت های پرسپولیس کم کنیم )امید گل یک ضربه پنالتی0.74 

است( سرخپوشان با 21شوت دیگرشان به امید گل1.46 رسیده اند؛ 
یعنی امید گل هر کدام از ضربات این تیم فقط 0.07 بوده است. امید 
گل 7صدم به این معناست که تیم یحیی موقعیت های باکیفیتی 
نساخته و از موقعیت ها و زوایای کم خطری به دروازه حریف ضربه زده 
است؛ موقعیت هایی که احتمال گل شدن توپ در آنها بسیار پایین 
است و در عمل نیز همین اتفاق رخ داده و پرسپولیس از 21شوت و یک 
پنالتی فقط به یک گل رسیده است. امید گل الدحیل در این مسابقه 
1.13 بوده و کیفیت موقعیت های این تیم در حدی بوده که بتواند به 
2گل برسد. هر 2گل قطری ها در موقعیت تک به تک با بیرانوند به ثمر 
رسید اما پرسپولیس در طول بازی حتی یک بار هم نتوانست موقعیت 

تک به تک با دروازه بان حریف ایجاد کند.

  صلاح زکریا؛ بهترین با 7 واکنش
بهترین بازیكن مسابقه طبق نمرات سایت متریكا دروازه بان تیم 
الدحیل بود. در این زمینه نظر مسئولان برگزاری مسابقات هم با 
آنالیزورهای متریكا هماهنگی داشته و آنها هم صلاح زکریا را به عنوان 
برترین بازیكن میدان برگزیده اند. زکریا از 8شوتی که به چارچوب 
دروازه اش زده شد 7ضربه را مهار کرد و نمره7.96 را از متریكا گرفت. 
مونتاری زننده نخستین گل الدحیل با نمره7.72 و لطفی ماجر 
با نمره7.56 دیگر بازیكنان موفق میدان بودند. مایكل اولونگا هم 
نمره7.39 گرفت و چهارمین بازیكن برتر تیمش شد. او دقیقه64 به 
زمین آمد، دقیقه84 گل برتری تیمش را زد و دقیقه85 بازی را ترک 
کرد. نمره7.39 حاصل حضور 21دقیقه ای این قاتل کنیایی در میدان 
بود. در تیم پرسپولیس بهترین نمرات را مهدی ترابی )7.74( و سروش 
رفیعی )7.55( گرفتند. ترابی 7پاس کلیدی داد که رکورد جالبی است 
و سروش هم پاس تک گل تیمش را داد. شهاب زاهدی زننده این گل و 
محمد عمری که پنالتی پرسپولیس با خطا روی او به دست آمد، نفرات 

سوم و چهارم پرسپولیس به لحاظ نمره فنی بودند.

پرسپولیس؛ کبریت بی خطر
آمارهای بازی، پرسپولیس را در همه بخش ها بهتر از الدحیل نشان می دهند اما این آمارها یک نكته 

ظریف را در خود پنهان کرده اند

بهروز رسایلی|  فضای عصبی بعد از شكست 
طوری است که به راحتی آب خوردن می توان 
در آن »قربانی« پیدا کرد. مدیرعامل، سرمربی، 
دستیارانش، بازیكنان و خلاصه هر کسی که نقشی 
در تیم داشته باشد، ممكن است از سوی گروهی 
از هواداران متهم به اشتباه و کم کاری شود. این 
همان اتفاقی است که برای پرسپولیس بعد از 
بازی با الدحیل افتاد و البته که ما در این مطلب 
قصد چندانی برای دامن زدن به آن نداریم. با این 
حال ماجرای دانیال اسماعیلی فر از 2جهت فرق 
دارد؛ نخست به خاطر کیفیت فنی خود او که طی 
2فصل حضورش در پرسپولیس واقعا بحث برانگیز 
بوده و دیگری به واسطه کیفیت بالای رقیبش؛ 
رامین رضاییان که به نوعی با او بین پرسپولیس و 

سپاهان معاوضه شد.

  نه در حد یک ستاره
اسماعیلی فر البته ازجمله فوتبالیست های 
باشخصیت ایرانی به شمار می رود که معمولا 

هم مورد ستایش و احترام است، اما آنچه 
در زمین فوتبال به کار می آید، کیفیت و 
کارآمدی فنی است. در این مورد شوربختانه 
باید گفت عملكرد دانیال در حد انتظارات از 
یک ستاره نزدیک به تیم ملی نبوده است. اگر 
قرار باشد به زبان آمار سخن بگوییم، دانیال 
اسماعیلی فر در این 2فصل مجموعا در همه 
مسابقات 50 بار برای پرسپولیس به میدان 
رفته که حاصل آن 3 گل و 7 پاس گل بوده 
است. طبیعتا این آمار برای یک مدافع راست 
خیلی عالی نیست، اما فقط هم نمی شود به 
آمار محدود شد. اسماعیلی فر در پرسپولیس 
3 گل به خودی زده است که واقعا همه آنها مهم 
بوده اند. گل به خودی او برابر النصر در بازی 
رفت، شاید نقش مهمی در حذف پرسپولیس 
از لیگ قهرمانان آسیا داشت. حتی همین 
گل به خودی ها هم همه  چیز نیست. اشتباه 
مرگبار دانیال در پر کردن آفساید روی گل 
اول الدحیل در هیچ جدولی ثبت نخواهد 

شد، اما واقعا کمر قرمزها را شكست و به این 
تیم ضربه ای مهلک وارد کرد. در آن سو اما 
انتظارات برای نقش آفرینی تعیین کننده 
اسماعیلی فر در حرکات هجومی هم اغلب 

بی نتیجه بوده است.

  زیر فشار روانی درخشش رامین
مشكل دیگر اسماعیلی فر هم این است که به طور 
مستمر با رامین رضاییان مقایسه می شود. در 
مورد درخشش فنی مدافع راست سپاهان هر 
چه لازم بود را قبلا نوشتیم و بقیه هم به اندازه 
کافی نوشته اند. مخصوصا این فصل رضاییان 
کولاک کرده و به جرأت می توان گفت اگر او 
نبود، سپاهان از گروهش در آسیا صعود نمی کرد. 
رضاییان طی این دو فصل 45 بازی برای سپاهان 
انجام داده که طی آنها 13 گل به ثمر رسانده و 
10 پاس گل داده است. آمار او به وضوح بهتر از 
اسماعیلی فر بوده، اما نقش محوری رامین در 
دیگر حرکات هجومی سپاهان هم که منتج به 

گل یا پاس گل نمی شود را هم نباید فراموش 
کرد. رضاییان با پیراهن زرد حسابی دیده 
می شود، اسماعیلی فر با پیراهن سرخ چقدر 

دیده می شود؟

  یک سؤال از یحیی
نه، اشتباه نكنید، قصد نداریم از او 

بپرسیم چرا رامین را رد کرد. به هر 
حال روشن است که این یک تصمیم 
انضباطی بوده و همه جای دنیا در 
این مورد به مربیان اختیار تام داده 

می شود. پرسش مهم تر این است که 
آیا در غیاب رضاییان، واقعا بهترین 

گزینه برای دفاع راست پرسپولیس دانیال 
اسماعیلی فر است؟ یعنی هیچ خرید دیگری 

نمی توانست انجام شود؟ بازیكن جوانی، 
کشفی، چیزی؟ یعنی دانیال آنقدر مهم است 
که حتی با وجود مصدومیت هم باید در چنین 

مسابقه مهمی به میدان برود؟


